
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
64. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 14.10.2024

1584/64/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci Centrum
sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím finančního daru:

1. od obce Ždánice ve výši 10.000 Kč pro týdenní stacionář.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1585/64/RM/2024 OSS/2 - Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců
Ústí nad Orlicí
I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č.
341/20017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění
pozdějších předpisů, nařízením vlády 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správ ve
znění pozdějších předpisů, dle přílohy k usnesení RM:

1. plat JUDr. Evě Gibišové, nové ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí, od 1.10.2024.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání platového výměru dle bodu I. návrhu
usnesení ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí JUDr. E. Gibišové.

Termín: 23.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1586/64/RM/2024 MPO/1 - Změna průběhu hranic katastrálního území Ústí nad Orlicí -
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí a Ústí nad Orlicí - Hylváty
I. Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí souhlasit se změnou průběhu hranic katastrálního území Ústí nad
Orlicí - Oldřichovice u Ústí nad Orlicí a Ústí nad Orlicí - Hylváty

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1587/64/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o nájmu na movitou věc vývěsní skříňka č. 16
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu movité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Klubem sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí z.s., IČO:
22771506, Dolní Libchavy 89, 561 16 Libchavy, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem
vývěsní skříňky č. 16 na p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1588/64/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - Dolní Houžovec - Šimek



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a K░░░░ Š░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako
oprávněnými. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v právu uložení,
přístupu, provozování a oprav vodovodní přípojky umístěné na p.p.č. 134/4 v k. ú. Dolní Houžovec, za
finanční náhradu 1.282 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 8.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1589/64/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a manželi F░░░░ ░ a J░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako oprávněnými. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v
právu uložení, přístupu, provozování a oprav vodovodní přípojky umístěné na p.p.č. 619/26 v k.ú. Dolní
Houžovec, za finanční náhradu 274 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 8.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1590/64/RM/2024 MPO/5 - Záměr převodu pozemků souhlasným prohlášením - fyzická osoba
I. Rada města schvaluje

záměr převodu p.p.č. 2042/7 a podílu 1/2 na p.p.č. 2042/8 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí souhlasným
prohlášením o vydržení na základě žádosti ░░░░ K░░ a H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 25.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1591/64/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Smetanova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 3183 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční
náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 14.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1592/64/RM/2024 MPO/7 - 2x smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohoda o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Domov důchodců
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 561/15, 542/3, 2400/6 a 2564/4 vše v k.ú. Ústí nad
Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 18.513 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 590/11, 561/9 a 590/4 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 14.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1593/64/RM/2024 MPO/8 - Návrh na převod části pozemků v ulici A. Staška
I. Rada města bere na vědomí

návrh na převod části pozemků v ulici A. Staška pro zlepšení průjezdnosti a služeb, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh na převod části pozemků zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 9.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1594/64/RM/2024 MPO/9 - Areál Perla - p.p.č. 883/12 a st. 3382 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

informace o p.p.č. 883/12 a st.p.č. 3382 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 9.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1595/64/RM/2024 MPO/10 - Žádost o povolení k výstavbě dočasné stavby - Honorata
I. Rada města bere na vědomí

žádost Spolku Honorata, IČO: 01959743, U Potoka 764, 561 51 Letohrad, o souhlas s umístěním
dočasné stavby na části pozemku p.č. 94 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat žadatele ve smyslu jednání rady města v
daném termínu.

Termín: 1.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1596/64/RM/2024 MPO/11 - Nabídka výpůjčky dřevěných stánků - Advent 2024
I. Rada města souhlasí

se zněním nabídky na výpůjčku 4 ks dřevěných stánků za účelem prodeje vánočního zboží a
rukodělných výrobků od 01.12. do 23.12.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění nabídky v Ústeckých listech, na
webových stránkách města a sociálních sítích města. 

Termín: 15.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1597/64/RM/2024 OŠKCP/1 - Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3, 5 a 6
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Mateřské škole
Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, ve 2. a 4. třídě na nejvyšší počet 28 dětí na třídu, v 5. třídě na
maximální počet 25 dětí na třídu na školní rok 2024/2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelku MŠ o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí
ve třídě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1598/64/RM/2024 OŠKCP/2 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku a souhlas s posílením fondu investic z rezervního fondu
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Komenského 11, IČO 750 18 365, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá v pořízení tepelného čerpadla, které bude součástí
topící soustavy na staré budově.

II. Rada města souhlasí
s posílením fondu investic z rezervního fondu Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11, a to ve
výši 61.900 Kč.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 25.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1599/64/RM/2024 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství a rozpočtové
opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí
nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.918.326 Kč,
z toho odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele 693.000 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci ZUŠ Jaroslava Kociana ve výši 1.932 Kč a zároveň se snižují provozní
výdaje v závazném ukazateli Ostatní výdaje na školství ve výši 1.932 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9228 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I.  tohoto usnesení.

Termín: 25.10.2024



Usnesení: PŘIJATO

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 25.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1600/64/RM/2024 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství - preventivní programy ZŠ
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.966.500 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 8.007.900 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská
147 takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.814.640 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.114.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

V. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace ZŠ Bratří Čapků ve výši 80.500 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Komenského ve výši 54.900 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Třebovská ve výši 26.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Školní ve výši 6.300 Kč

a snižují se provozní výdaje v závazném ukazateli Ostatní výdaje na školství ve výši 167.700 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9231 v příloze usnesení.

VI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. - IV.  tohoto usnesení.

Termín: 15.11.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu V. tohoto
usnesení.

Termín: 15.11.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1601/64/RM/2024 OŠKCP/5 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z
rozpočtu města Ústí nad Orlicí do oblasti sportu - KČT, odbor Ústí nad Orlicí a související
rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace, dle příloh
k usnesení RM, spolku KČT, odbor Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1284, IČO 15029816,
na projekt "Rekonstrukce vodárny u Poustevníkovy studánky" ve výši 60.000 Kč. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v ORJ 004 v závazném
ukazateli Ostatní výdaje na sport a zároveň se snižují provozní výdaje v ORJ 004 v závazném ukazateli
Cena města, oceňování ředitelů ve výši 60.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9227 v příloze k
usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.11.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 21.10.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1602/64/RM/2024 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace města v
oblasti kultury a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 10.485.340 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Klubcentrum v ORJ 4 v celkové výši 847.740 Kč a snižují se provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezerva - Kocianova houslová soutěž a Kocianovo Ústí v ORJ 004 ve výši 587.000
Kč, v závazném ukazateli Rezerva - Heranova violoncellová soutěž v ORJ 004 ve výši 150.000 Kč a v
závazném ukazateli Pořádání akce Město v pohybu v ORJ 004 ve výši 110.740 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9223 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci města v oblasti kultury dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 1.11.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení

Termín: 21.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1603/64/RM/2024 DSS/1 - Nařízení - neudržované úseky místních komunikací při zimní údržbě
I. Rada města vydává

Nařízení města Ústí nad Orlicí č. x/2024, kterým se vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na
kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí v zimním období roku
2024/2025 pro územní obvod obce Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zveřejnit Nařízení
města Ústí nad Orlicí.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1604/64/RM/2024 DSS/2 - Operační plán zimní údržby
I. Rada města schvaluje

Operační plán zimní údržby místních komunikací a chodníků města Ústí nad Orlicí pro zimní období 2024
- 2025, dle přílohy usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1605/64/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s přijetím dotace na EPS v domově důchodců rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2024, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Domov důchodců - EPS (příjmy) a zároveň
se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 2.149.148,85 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9100 v příloze usnesení RM.

2. na žádost útvaru krizového řízení rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují
výdaje v závazných ukazatelích:

Požární stanice - výdaje hasiči (neinvestiční výdaje) ve výši 13.000 Kč
Krizové řízení ve výši ve výši 437.000 Kč

a snižují výdaje v závazných ukazatelích

Rezervy rozpočtu města ve výši 390.000 Kč
Požární stanice - výdaje hasiči (investiční výdaje) ve výši 60.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9212 v příloze usnesení RM.

3. v souvislosti se správným rozpočtovým zařazením výdajů na Akademii pro začínající
podnikatele rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Služby pro PAM a snižují se výdaje v závazném ukazateli Právní služby a poradenské
služby zadávané externě ve výši 80.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9215 v příloze
usnesení RM.

4. na žádost odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:



Veřejná zeleň - zajištění údržby ve výši 66.000 Kč
Sběrný dvůr - zajištění provozu ve výši 92.415,70 Kč
Fontány -  provoz a údržba ve výši 2.000 Kč
Světelná signalizace - zajištění provozu ve výši 2.000 Kč
Veřejná WC - zajištění provozu ve výši 2 Kč

a zároveň se snižují výdaje v závazných ukazatleích:

Hečmanda dětské hřiště  -  nový herní prvek ve výši 40.442 Kč
Kerhartice - nové herní prvky ve výši 51.975,70 Kč
Hřiště Černovír - nové herní prvky ve výši 70.000 Kč

 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9219 v příloze usnesení RM.

5. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy
v rámcových ukazatelích:

Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši  60.367 Kč
Sběr a svoz komunálních odpadů 170.000 Kč
Správa majetku města - ostatní záležitosti zajišťované odborem ve výši  50.000 Kč
Prodej družstevních podílů v bytovém družstvu ve výši  1.013.740,65 Kč
Příjmy z úroků na bankovních účtech ve výši 600.000 Kč
Převody z vlastních fondů hospodaření - lesy ve výši 600.000 Kč
Příspěvková organizace Základní umělecká škola (odvod z investičního fondu) ve výši
1.900 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích:

Daň z přidané hodnoty ve výši 945.563,51 Kč
Sociální fond ve výši - 1.850.444,14 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9220 v příloze usnesení RM.

6. na žádost odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vydávání periodika
Ústecké  listy a snižují výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvky svazům a svazkům ve výši 7.937,70 Kč
Turistický okruh městem - revitalizace ve výši 1.500 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9221 v příloze usnesení RM.

7. vzhledem k vývoji úrokových sazeb  rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
snižují výdaje v závazném ukazateli Úroky z úvěrů a snižují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města ve výši 600.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9224 v příloze
usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

8. z podnětu finančního odboru rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují
výdaje v závazném ukazateli Sociální fond a zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 1.850.444,14 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9225 v příloze
usnesení RM.

9. v souvislosti s přijetím dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Dotace do podnikatelské činnosti města a zvyšují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro
město (přijaté) ve výši 168.850 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9229 v příloze usnesení
RM.

10. vzhledem k vývoji výdajů spojených se vzděláváním úředníků rozpočtové opatření k rozpočtu
roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Vzdělávání úředníků a snižují
výdaje v závzazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 70.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9230 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1606/64/RM/2024 SMM/1 - Aktualizace plánu hospodářské činnosti správy lesů
I. Rada města schvaluje

aktualizaci plánu hospodářské činnosti lesů, dle předloženého návrhu.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit průběžnou kontrolu plnění plánu
hospodářské činnosti lesů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1607/64/RM/2024 SMM/2 - Schválení výzvy k podání nabídky na dodávku akce "Vypracování
projektové dokumentace: Rekonstrukce bytového domu Na Pláni č.p. 1343 v Ústí nad Orlicí" a



Usnesení: PŘIJATO

jmenování komise pro otevírání obálek, jejich posuzování a hodnocení
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zadání veřejné
zakázky malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů na dodávku akce "Vypracování projektové dokumentace: Rekonstrukce bytového
domu Na Pláni č.p. 1343 v Ústí nad Orlicí" a jmenování komise pro otevírání obálek, jejich posuzování a
hodnocení, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města jmenuje
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, komisi pro otevírání obálek, jejich posuzování a hodnocení k veřejné zakázce
malého rozsahu "Vypracování projektové dokumentace: Rekonstrukce bytového domu Na Pláni č.p.
1343 v Ústí nad Orlicí" ve složení: člen komise - Matouš Pořický, Jiří Roušavý a Ing. Jiří
Hruška, náhradník člena komise - Jiří Preclík, Bc. Alena Hudečková a Ing. Václav Knejp, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1608/64/RM/2024 SMM/3 - Schválení výzvy k podání nabídky na provedení akce "Stavební
úpravy domu č.p.77 v ul. Pražská, Kerhartice" a jmenování komise pro otevírání obálek, jejich
posuzování a hodnocení
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zadání veřejné
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů na provedení akce "Stavební úpravy domu č.p.77 v ul. Pražská,
Kerhartice" a jmenování komise pro otevírání obálek, jejich posuzování a hodnocení, dle přílohy
k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města jmenuje
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, komisi pro otevírání obálek, jejich posuzování a hodnocení k veřejné zakázce ve
zjednodušeném podlimitním řízení "Stavební úpravy domu č.p. 77 v ul. Pražská, Kerhartice" ve
složení: člen komise - Matouš Pořický, Jiří Roušavý a Ing. Jiří Hruška, náhradník člena komise - Jiří
Preclík, Bc. Alena Hudečková a Ing. Václav Knejp, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1609/64/RM/2024 SMM/4 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s L░░░░ F░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 3. 2025. 

2. na byt zvláštního určení č. 808, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s A░░░░ V░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025. 

3. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s I░░░ T░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 3. 2025. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1610/64/RM/2024 ORM/1 - Dodatek č. 1 k SOD č. ORM/0813/2/2024 - Obnova křížové cesty
na Andrlově chlumu v Ústí nad Orlicí - 3. etapa, kpale č. XII. - XIV.
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/0813/2/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou Kmošek & Kmošek s.r.o., IČ:
10940260, Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl, jako zhotovitelem akce Obnova křížové cesty na Andrlově
chlumu v Ústí nad Orlicí - 3. etapa, kaple č. XII. - XIV., kterým se zvyšuje celková cena díla o 47.727,24
Kč s DPH na celkových 2.930.734,95 Kč s DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Obnova
křížové cesty na Andrlově chlumu III. etapa (kaple č. XII. až XIV.) a snižují výdaje v závazném ukazateli



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Ulice Truhlářská - rekonstrukce ve výši 56.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9232/2024 v
příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 25.10.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení. 

Termín: 25.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1611/64/RM/2024 ORM/2 - Schválení příkazní smlouvy č. ORM/2705/2/2024 - Stavební
úpravy administrativní budovy, Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí - TDI
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Stavební úpravy
administrativní budovy, Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí - TDI", kterou podal uchazeč Bohuslav Obst,
DiS., IČ: 74162225, Česká Rybná 92, 561 85, za nabídkovou cenu 235.520 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města schvaluje
příkazní smlouvu č. ORM/2705/2/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a Bohuslavem Obstem, DiS., IČ: 74162225, Česká Rybná 92, 561 85,
jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Stavební úpravy administrativní budovy,
Dělnická č.p. 1405, Ústí nad Orlicí - TDI", v ceně 235.520 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1612/64/RM/2024 ORM/3 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2127/1/2024 - Opravy
komunikací nad rámec SOD akce Splašková kanalizace Černovír
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Opravy komunikací
nad rámec SOD akce Splašková kanalizace Černovír", kterou podal jediný uchazeč MOBIKO plus a.s.,
IČ: 26788675, se sídlem Hranická 293/5, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, za nabídkovou
cenu 1.968.149,70 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2127/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností MOBIKO plus a.s., IČ: 26788675, Hranická 293/5, 757
01 Valašské Meziřící, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Opravy komunikací nad
rámec SOD akce Splašková kanalizace Černovír" v ceně 1.968.149,70 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 25.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1613/64/RM/2024 ORM/4 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Odbor rozvoje města - ostatní výdaje ve výši 50.000 Kč
Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce ve výši 35.722,28 Kč 

a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli 

Ulice Truhlářská - rekonstrukce v celkové výši 85.722,28 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9233 v příloze usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 18.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1614/64/RM/2024 ŽP/1 - Návrh doplnění Povodňové komise obce Ústí nad Orlicí dle zákona č.
254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů
I. Rada města jmenuje

člena Povodňové komise obce Ústí nad Orlicí npor. Bc. Tomáše Blažka.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené se
jmenováním člena komise.

Termín: 30.10.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 6 3 6 3 6 3 7 2

1586 1588

1594

160015981597

Záznam o průběhu hlasování z 64. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 14. 10. 2024

1591

1596

1593

1587

1589

Program 1584 1585

1595

15921590

1599

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x

Michal Kokula x x

Aneta Novotná x x

Matouš Pořický x x

Jiří Preclík x x

Jiří Řezníček x x

Jan Skotálek x x

Pavel Svatoš x x

František Velebný x x

7 2 7 2

1603 1606

1612

1602 1605

1613 1614

1611

1601 1604

1609 16101607 1608

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


